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Wesentliche Gebühren Holsystem

Gebühr Gebühr

2022 2023

€/ME €/ME

Ziff. 1 4 5

Restabfall
1 Abfallsack 3,55 4,12

2 Restabfalltonne 40l 26a 5,10 4,97

3 Restabfalltonne 40l 13a 2,50 2,48

4 Restabfalltonne 60l 26a 6,85 7,45

5 Restabfalltonne 60l 13a 3,35 3,73

6 Restabfalltonne 80l 26a 8,55 9,93

7 Restabfalltonne 80l 13a 4,20 4,97

8 Restabfalltonne 120l 26a 11,95 14,90

9 Restabfalltonne 120l 13a 5,80 7,45

10 Restabfalltonne 240l 26a 23,85 29,80

11 Restabfalltonne 240l 13a 11,50 14,90

12 Restabfalltonne 1100l 26a 107,35 136,60

13 UFC 2m^2 26a 250,20 248,36

14 UFC 3m^2 26a 343,30 372,54

15 UFC 4m^2 26a 436,40 496,72

16 UFC 5m^2 26a 529,50 620,89

17 Bedarfsleerung 240l 11,95 13,80

18 Bedarfsleerung 1.100l 53,70 63,00

19 Bedarfsleerung 240l ohne Zusatzleistungen Gewerbe 6,60

20 Bedarfsleerung 1.100l ohne Zusatzleistungen Gewerbe 30,36

21 Restabfalltonne 240l 26/a Gewerbe 13,52

22 Restabfalltonne 240l 13/a Gewerbe 7,18

23 Restabfalltonne 1100l 26/a Gewerbe 65,78

Bioabfall
24 Abfallsack 3,50 2,66

25 Biotonne 40l 4,95 3,40

26 Biotonne 60l 6,05 5,09

27 Biotonne 80l 7,15 6,79

28 Biotonne 120l 9,50 10,19

29 Biotonne 240l 18,45 20,38

30 UFC 2m^2 187,65 169,81

31 UFC 3m^2 249,50 254,71

32 UFC 4m^2 311,35 339,62

33 UFC 5m^2 373,15 424,52

PPK
34 UFC 2m^2 64,00 64,00

35 UFC 3m^2 64,00 64,00

36 UFC 4m^2 64,00 64,00

37 UFC 5m^2 64,00 64,00

Wertstofftonne
38 UFC 2m^2 64,00 64,00

39 UFC 3m^2 64,00 64,00

40 UFC 4m^2 64,00 64,00

41 UFC 5m^2 64,00 64,00

Gebührentatbestände
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Wesentliche Gebühren Holsystem

Gebühr Gebühr

2022 2023

€/ME €/ME

Ziff. 1 4 5

Gebührentatbestände

Transport
42 40-120l bis 15m 26/a 1,55 1,54

43 40-120l 15-30m 26/a 3,05 3,08

44 40-120l 30-45m 26/a 4,60 4,63

45 40-120l 45-60m 26/a 6,10 6,17

46 40-120l 60-75m 26/a 7,25 7,71

47 40-120l 75-90m 26/a 8,80 9,25

48 40-120l 90-105m 26/a 10,35 10,79

49 40-120l 105-120m 26/a 11,90 12,33

50 40-120l 120-135m 26/a 13,45 13,88

51 40-120l 135-150m 26/a 15,00 15,42

52 240l bis 15m 26/a 2,70 3,08

53 240l 15-30m 26/a 5,70 6,17

54 240l 30-45m 26/a 8,40 9,25

55 240l 45-60m 26/a 11,40 12,33

56 240l 60-75m 26/a 14,50 15,42

57 240l 75-90m 26/a 17,60 18,50

58 240l 90-105m 26/a 20,70 21,58

59 240l 105-120m 26/a 23,80 24,67

60 240l 120-135m 26/a 26,90 27,75

61 240l 135-150m 26/a 30,00 30,83

62 1100l bis 15m 26/a 13,05 14,13

63 1100l 15-30m 26/a 19,25 28,27

64 1100l 30-45m 26/a 32,30 42,40

65 1100l 45-60m 26/a 38,50 56,53

66 1100l 60-75m 26/a 47,05 70,66

67 1100l 75-90m 26/a 57,15 84,80

68 1100l 90-105m 26/a 67,25 98,93

69 1100l 105-120m 26/a 77,30 113,06

70 1100l 120-135m 26/a 87,40 127,19

71 1100l 135-150m 26/a 97,50 141,33

72 40-120l bis 15m 13/a 0,75 0,77

73 40-120l 15-30m 13/a 1,55 1,54

74 40-120l 30-45m 13/a 2,30 2,31

75 40-120l 45-60m 13/a 3,10 3,08

76 40-120l 60-75m 13/a 3,60 3,85

77 40-120l 75-90m 13/a 4,40 4,63

78 40-120l 90-105m 13/a 5,15 5,40

79 40-120l 105-120m 13/a 5,95 6,17

80 40-120l 120-135m 13/a 6,70 6,94

81 40-120l 135-150m 13/a 7,50 7,71

82 240l bis 15m 13/a 1,35 1,54

83 240l 15-30m 13/a 2,90 3,08

84 240l 30-45m 13/a 4,25 4,63

85 240l 45-60m 13/a 5,80 6,17

86 240l 60-75m 13/a 6,70 7,71

87 240l 75-90m 13/a 8,10 9,25

88 240l 90-105m 13/a 9,55 10,79
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89 240l 105-120m 13/a 11,00 12,33

90 240l 120-135m 13/a 12,40 13,88

91 240l 135-150m 13/a 13,85 15,42

92 1100l bis 15m 13/a 4,20 7,07

93 1100l 15-30m 13/a 9,65 14,13

94 1100l 30-45m 13/a 16,10 21,20

95 1100l 45-60m 13/a 19,30 28,27

96 1100l 60-75m 13/a 23,55 35,33

97 1100l 75-90m 13/a 32,20 42,40

98 1100l 90-105m 13/a 34,10 49,46

99 1100l 105-120m 13/a 38,65 56,53

100 1100l 120-135m 13/a 43,70 63,60

101 1100l 135-150m 13/a 48,75 70,66
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Wesentliche Gebühren Holsystem

Gebühr Gebühr

2022 2023

€/ME €/ME

Ziff. 1 4 5

Gebührentatbestände

102 240l bis 15m je Entleerung 1,25 1,42

103 240l bis 15-30m je Entleerung 2,85 2,85

104 240l bis 30-45m je Entleerung 4,20 4,27

105 240l bis 45-60m je Entleerung 5,70 5,69

106 240l bis 60-75m je Entleerung 6,70 7,12

107 240l bis 75-90m je Entleerung 8,10 8,54

108 240l bis 90-105m je Entleerung 9,55 9,96

109 240l bis 105-120m je Entleerung 11,00 11,39

110 240l bis 120-135m je Entleerung 12,40 12,81

111 240l bis 135-150m je Entleerung 13,85 14,23

112 1100l bis 15m je Entleerung 4,20 6,52

113 1100l bis 15-30m je Entleerung 9,65 13,05

114 1100l bis 30-45m je Entleerung 16,10 19,57

115 1100l bis 45-60m je Entleerung 19,30 26,09

116 1100l bis 60-75m je Entleerung 21,70 32,61

117 1100l bis 75-90m je Entleerung 26,40 39,14

118 1100l bis 90-105m je Entleerung 31,05 45,66

119 1100l bis 105-120m je Entleerung 35,70 52,18

120 1100l bis 120-135m je Entleerung 40,35 58,70

121 1100l bis 135-150m je Entleerung 45,00 65,23
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Übrige Gebühren

Gebühr Gebühr

2022 2023

€/ME €/ME

Ziff. 1 4 5

Sperrgut
1 Sperrgut-Express-Abholung (bis zu 3 m³ pro Abholung) 95,00 115,00

2 Sperrgut-Express-Abholung (jeder weitere m³) 40,00 40,00

Beförderung Container und Big Bags
3 Beförderungsleitstung pro Container und Transport 93,00 110,00

4 Mietgebühr pro Container und Monat 34,00 45,00

5 Beförderungsleitstung pro Big Bag und Transport 26,00 25,00

6 Beförderung jedes weiteren Big Bags mit demselben Transport 15,00 25,00

Verwaltungskosten
7 Verwaltungskosten pro Vorgang 8,80 10,90

Behäterdienst
8 Behälterdienstgebühr 19,00 20,00

Gebührentatbestände
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Gebühren Wertstoffhof

Gebühr Gebühr

Einheit 2022 2023

€/ME €/ME

Ziff. 1 4 5

Wertstoffhofebühren
1 Aktenvernichtung 50l 5,00 15,00

2 Altkleider kg 5,00 5,00

3 Altmetall 100l 0,00 0,00

4 Altreifen Stück 3,00 5,00

5 Asbestzement (Eternit) 100l 10,00 15,00

6 Bauschutt (mineralisch) 100l 3,00 4,00

7 Bau- und Abbruchabfalle gemischt (Baustellenabfälle) 100l 3,00 13,00

8 Dachpappe 100l 30,00 30,00

9 Dämmmaterial (KMF) 100l 6,00 6,00

10 Elektroaltgeräte, hausübliche Kühlgeräte, Kabelreste Mg 0,00 0,00

11 Gips 100l 5,00 7,00

12 Grünabfall ohne Verunreinigungen (ø < 20 cm) 100l 1,00 1,50

13 Holz aus Innenbereichen (A1/A2/A3) 100l 5,00 6,00

14 Holz aus Außenbereichen (A4) 100l 5,00 7,00

15 Pappe / Papier / Kartonagen 100l 1,00 0,00

16 Restabfall 100l 5,00 6,00

17 Schadstoffe / Sonderabfall kg 1,00 1,50

18 Sperrgut 100l 0,00 0,00

19 Stubben/Stammholz 500l 10,00 15,00

20 Strauchgut 100l 1,00 1,50

Gebührentatbestände
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